证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-081

晶科电力科技股份有限公司

关于 2023 年员工持股计划（草案）及相关文件的

修订说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 4 月 27 日召

开第二届董事会第四十四次会议及第二届监事会第三十次会议、2023 年 5 月 19

日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于<晶科电力科技股份有限公司

2023 年员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》《关于<晶科电力科技股份有限

公司 2023 年员工持股计划管理办法>的议案》等相关议案，具体内容详见公司于

2023 年 4 月 29 日、2023 年 5 月 22 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的相关公告。

为了更好地实施本次员工持股计划，经综合评估、慎重考虑，公司于 2023 年

5月 31日召开了第二届董事会第四十五次会议及第二届监事会第三十一次会议，

审议通过了《关于<晶科电力科技股份有限公司 2023 年员工持股计划（草案修订

稿）>及其摘要的议案》《关于<晶科电力科技股份有限公司 2023 年员工持股计划

管理办法（修订稿）>的议案》，对 2023 年员工持股计划的人员及分配、股票受

让方式、管理模式等进行了修订，现将主要修订内容公告如下：

一、对员工持股计划的持有人名单及份额分配情况进行了修订

修订前：

本持股计划初始设立时总人数不超过 136 人（不含预留份额），具体参加人

数、名单将由公司遴选及员工实际缴款情况确定。

本持股计划以“份”为认购单位，每份份额为 1.00 元。本持股计划涉及的标

的股票数量为根据 2022 年 7 月 29 日公司披露的《关于股份回购实施结果暨股份

变动公告》已完成回购的全部 2,890.92 万股股份，以及经公司 2023 年 4 月 27 日

召开第二届董事会第四十四次会议审议通过的回购公司股份方案中拟回购的公

司股票的全部数量，公司拟回购公司股票的资金总额不超过 20,000.00 万元，不

低于 10,000.00 万元，回购价格不超过 7.32 元/股，具体价格将结合公司二级市场

股票价格、公司财务状况和经营状况综合确定。假设以员工持股计划草案公布前

1 个交易日（2023 年 4 月 28 日）公司股票交易均价 4.65 元/股及回购资金总额上

限 20,000.00万元进行测算，本员工持股计划涉及的全部标的股票数量为 7,192.00

万股，交易对价为 2.40 元/股，资金总规模约为 17,260.79 万元。按照上述测算，

本员工持股计划参与对象及拟分配份额以及对应比例情况如下：

序号 持有人 职务
拟认缴份额

（万份）

占本持股计划总额

的比例（%）

1 李仙德 董事长

4,615.53 26.74%

2 陈康平 董事

3 李仙华 董事

4 唐逢源 董事、副总经理

5 肖嬿珺 监事

6 张金龙 监事

7 王洪 总经理

8 刘晓军 财务负责人、副总经理

9 沙江海 副总经理

10 余俏琦 副总经理

11 常阳 董事会秘书

其他核心骨干（125人） 10,919.17 63.26%

预留份额 1,726.08 10.00%

合  计 17,260.79 100%

注：因公司股票的最终回购情况尚存在不确定性，本持股计划最终持有的标的股票数量

以实际受让为准。本持股计划的最终参与人数及分配份额以实际执行情况为准。

……

为满足公司可持续发展的需要及不断吸引和留住优秀人才，本次员工持股计

划拟预留 10%份额。（略）

修订后：

本持股计划初始设立时总人数不超过 150 人（不含预留份额），具体参加人

数、名单将由公司遴选及员工实际缴款情况确定。

本持股计划以“份”为认购单位，每份份额为 1.00 元。本持股计划涉及的标

的股票数量为根据 2022 年 7 月 29 日公司披露的《关于股份回购实施结果暨股份

变动公告》已完成回购的全部 2,890.92 万股股份，以及经公司 2023 年 4 月 27 日

召开第二届董事会第四十四次会议审议通过的回购公司股份方案中拟回购的公

司股票的全部数量，公司拟回购公司股票的资金总额不超过 20,000.00 万元，不

低于 10,000.00 万元，回购价格不超过 7.32 元/股，具体价格将结合公司二级市场

股票价格、公司财务状况和经营状况综合确定。假设以员工持股计划草案公布前

1 个交易日（2023 年 4 月 28 日）公司股票交易均价 4.65 元/股及回购资金总额上

限 20,000.00万元进行测算，本员工持股计划涉及的全部标的股票数量为 7,192.00

万股，平均受让价格为 2.40 元/股，资金总规模约为 17,260.79 万元。按照上述测

算，本员工持股计划参与对象及拟分配份额以及对应比例情况如下：

序号 持有人 职务
拟认缴份额

（万份）

占本持股计划总额

的比例（%）

1 李仙德 董事长

4,613.81 26.73%

2 陈康平 董事

3 李仙华 董事

4 唐逢源 董事、副总经理

5 肖嬿珺 监事

6 张金龙 监事

7 王洪 总经理

8 刘晓军 财务负责人、副总经理

9 沙江海 副总经理

10 余俏琦 副总经理

11 常阳 董事会秘书

其他核心骨干（139人） 12,080.83 69.99%

预留份额 566.15 3.28%

合  计 17,260.79 100%

注：因公司股票的最终回购情况尚存在不确定性，本持股计划最终持有的标的股票数量

以实际受让为准。本持股计划的最终参与人数及分配份额以实际执行情况为准。

……

为满足公司可持续发展的需要及不断吸引和留住优秀人才，本次员工持股计

划拟预留 3.28%份额。（略）

二、对员工持股计划的资金来源进行了修订

修订前：

本持股计划的资金来源为员工合法薪酬、自筹资金和法律法规允许的其他方

式取得的资金。

修订后：

本持股计划的资金来源为员工合法薪酬、自筹资金和法律法规允许的其他方

式取得的资金。公司不以任何方式向参加对象提供垫资、担保、借贷等财务资助。

三、对员工持股计划的股票受让方式进行了修订

修订前：

本次持股计划首次授予部分通过持股计划专用账户以非交易过户等法律法

规允许的方式取得公司回购股份，首次授予部分的交易对价为 2.40 元/股（不含

预留份额），不低于股票票面金额，且不低于下列价格的较高者：

1、员工持股计划草案公布前 1 个交易日的公司股票交易均价 50%；

2、员工持股计划草案公布前 20 个交易日的公司股票交易均价 50%；

若公司股票在定价基准日至员工持股计划受让标的股票之日期间发生派息、

送股、资本公积转增股本等除权、除息事项，前述交易对价将作相应调整。

本次员工持股计划预留份额部分取得公司回购股份的交易对价，不低于股票

票面金额，且不低于下列价格的较高者：

1、本次员工持股计划预留份额分配公告前 1 个交易日的公司股票交易均价

50%；

2、本次员工持股计划预留份额分配公告前 20 个交易日、60 个交易日或者

120 个交易日的公司股票交易均价之一的 50%。

修订后：

本次持股计划首次授予部分通过大宗交易、非交易过户等法律法规允许的方

式取得公司回购股份，首次授予部分的平均受让价格为 2.40 元/股（不含预留份

额），不低于股票票面金额，且不低于下列价格的较高者：

1、员工持股计划草案公布前 1 个交易日的公司股票交易均价（前 1 个交易

日股票交易总额/前 1 个交易日股票交易总量）每股 4.65 元的 50%，为每股 2.33

元；

2、员工持股计划草案公布前 20 个交易日的公司股票交易均价（前 20 个交

易日股票交易总额/前 20 个交易日股票交易总量）每股 4.80 元的 50%，为每股

2.40 元。

若公司股票在定价基准日至员工持股计划受让标的股票之日期间发生派息、

送股、资本公积转增股本等除权、除息事项，前述平均受让价格将作相应调整。

本次员工持股计划预留份额部分取得公司回购股份的平均受让价格，不低于

股票票面金额，且不低于下列价格的较高者：

1、本次员工持股计划预留份额分配公告前 1 个交易日的公司股票交易均价

50%；

2、本次员工持股计划预留份额分配公告前 20 个交易日、60 个交易日或者

120 个交易日的公司股票交易均价之一的 50%。

四、对员工持股计划的锁定期、存续期进行了修订

修订前：

本持股计划的存续期为 60 个月，自本持股计划草案经公司股东大会审议通

过且公司公告最后一笔标的股票过户至员工持股计划专用账户名下之日起计算，

本持股计划在存续期届满时如未展期则自行终止。

……

标的股票的法定锁定期为 12 个月，自公司公告最后一笔标的股票过户至员

工持股计划专用账户名下之日起计算。锁定期满后，本持股计划将严格遵守市场

交易规则，遵守中国证监会、上交所关于信息敏感期不得买卖股票的规定。

修订后：

本持股计划的存续期为 60 个月，自本持股计划草案经公司股东大会审议通

过且公司公告最后一笔标的股票过户至员工持股计划名下之日起计算，本持股计

划在存续期届满时如未展期则自行终止。

……

标的股票的法定锁定期为 12 个月，自公司公告最后一笔标的股票过户至员

工持股计划名下之日起计算。锁定期满后，本持股计划将严格遵守市场交易规则，

遵守中国证监会、上交所关于信息敏感期不得买卖股票的规定。

五、对员工持股计划的管理模式进行了修订

修订前：

本员工持股计划采取公司自行管理模式，员工持股计划的内部最高管理权力

机构为持有人会议。持有人会议设管理委员会，并授权管理委员会作为员工持股

计划的管理机构，监督本员工持股计划的日常管理，代表持有人行使股东权利。

公司董事会负责拟定和修改本计划草案，并在股东大会授权范围内办理本员工持

股计划的其他相关事宜。

修订后：

本员工持股计划采取公司自行管理模式，员工持股计划的内部最高管理权力

机构为持有人会议。持有人会议设管理委员会，并授权管理委员会作为员工持股

计划的管理机构，对本员工持股计划进行日常管理，代表持有人行使股东权利。

管理委员会可以根据实际需要聘请外部专业机构提供资产管理、咨询等服务。公

司董事会负责拟定和修改本计划草案，并在股东大会授权范围内办理本员工持股

计划的其他相关事宜。

六、对员工持股计划的管理委员会职责进行了修订

修订前：

管理委员会行使以下职责：

（1）负责召集持有人会议，执行持有人会议的决议；

（2）开立并管理本员工持股计划的证券账户、资金账户及其他相关账户；

（3）代表全体持有人监督持股计划的日常管理；

（4）代表全体持有人就全部或部分员工持股计划份额行使对应的股东权利；

（5）代表持股计划对外签署相关协议、合同；

（6）按照本持股计划的相关规定对持有人权益进行处置；

（7）决策持股计划弃购份额、被强制收回份额的归属；

（8）管理持股计划利益分配，在持股计划法定锁定期及份额锁定期届满时，

决定标的股票出售及分配等相关事宜；

（9）办理持股计划份额登记、继承登记；

（10）负责取消持有人的资格，增加持有人，办理退休、已死亡、丧失劳动

能力等持有人的相关事宜；

（11）制定、执行员工持股计划在存续期内参与公司增发、配股或发行可转

换债券等再融资事宜的方案；

（12）持有人会议授权的或本草案规定的其他职责。

修订后：

管理委员会行使以下职责：

（1）负责召集持有人会议，执行持有人会议的决议；

（2）开立并管理本员工持股计划的证券账户、资金账户及其他相关账户；

（3）代表全体持有人监督持股计划的日常管理；

（4）代表全体持有人就全部或部分员工持股计划份额行使对应的股东权利

或者就全部或部分员工持股计划份额授权资产管理机构行使对应的股东权利；

（5）负责与资产管理机构和投资顾问的对接工作；

（6）代表持股计划对外签署相关协议、合同；

（7）按照本持股计划的相关规定对持有人权益进行处置；

（8）决策持股计划弃购份额、被强制收回份额的归属；

（9）管理持股计划利益分配，在持股计划法定锁定期及份额锁定期届满时，

决定标的股票出售及分配等相关事宜；

（10）办理持股计划份额登记、继承登记；

（11）负责取消持有人的资格，增加持有人，办理退休、已死亡、丧失劳动

能力等持有人的相关事宜；

（12）制定、执行员工持股计划在存续期内参与公司增发、配股或发行可转

换债券等再融资事宜的方案；

（13）负责管理本员工持股计划未委托给资产管理机构进行管理的资产，包

括但不限于员工持股计划专用账户名下持有的股票；

（14）持有人会议授权的或本草案规定的其他职责。

《晶科电力科技股份有限公司 2023 年员工持股计划（草案）》及相关文件与

上述表述相关的内容进行同步修订。除上述修订内容外，公司 2023 年员工持股

计划其他内容不变，修订后的《晶科电力科技股份有限公司 2023 年员工持股计

划（草案修订稿）》及相关文件详见公司同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 6 月 1 日